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Lampiran 1
Jadwal Penelitian
Bulan ke Bulan ke
(Tahun 2021) (Tahun 2022)
Kegiatan
9 11011 (12 31415
1. Penyusunan proposal X | x| x| x X
2. Penyusunan Instrument X X
3. Seminar proposal X
4. Perbaikan proposal X
5. Persiapan lapangan X
6. Penelitian X
7. Pengumpulan data X
8. Pengolahan data X
9. Analisa data
10. Penyusunan laporan
11. Uji sidang
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Lampiran 2

Permohonan Menjadi Responden Penelitian

Kepada Yth.
Bapak/Ibu/saudara calon responden
Di tempat

Saya Veriska Kumalasari Mahasiswa Prodi Keperawatan ITSK RS
dr. Soepraoen Malang. Sebagai syarat tugas akhir mahasiswa Prodi
Keperawatan ITSK RS dr. Soepracen Malang, saya akan melakukan
penelitian dengan judul “Gambaran Tingkat Stres pada Siswa SD Kelas 6
dalam Mengikuti Pembelajaran Daring di Masa Pandemi di SDN 04
Wandanpuro Bululawang Kab. Malang”. Tujuan penelitian ini adalah untuk
mengetahui Gambaran Tingkat Stres pada Siswa SD Kelas 6 dalam
Mengikuti Pembelajaran Daring di Masa Pandemi di SDN 04 Wandanpuro
Bululawang Kab. Malang. Atas keperluan tersebut saya mohon kesediaan
bapak ibu saudara untuk menjadi responden dalam penelitian ini.
Selanjutnya kami mohon bapak ibu saudara untuk mengisi kuesioner yang
saya sediakan dengan kejujuran dan apa adanya. Jawaban bapak ibu

saudara dijamin kerahasiaannya.

Demikian atas bantuan dan partisipasinya disampaikan terima kasih

Malang, 20 Mei 2022

Peneliti
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Lampiran 3

Persetujuan Menjadi Responden

Saya yang bertanda tangan dibawah ini menyatakan bersedia
untuk menjadi responden penelitian yang dilakukan oleh Veriska
Kumalasari, Mahasiswa Prodi Keperawatan ITSK RS dr. Soepraoen
Malang dengan judul “Gambaran Tingkat Stres pada Siswa SD Kelas 6
dalam Mengikuti Pembelajaran Daring di Masa Pandemi di SDN 04

Wandanpuro Bululawang Kab. Malang”.

Persetujuan ini saya buat dengan standar dan tanpa paksaan dari
siapapun. Demikian pernyataan ini saya buat untuk dapat digunakan

sebagaimana mestinya.

Malang, 20 Mei 2022

Peneliti Responden

Veriska Kumalasari (coremrereiiie, )
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Lampiran 4
Kisi- kisi Kuesioner
No. Indikator Jumlah soal No soal
1. | Sensitivitas stress 2 58
2. Keadaan emosional 3 9,10, 12
3. Keamanan 4 6,7,13, 14
4, Ketidaknyaman tekanan 4 2,3,4,11

waktu




Lampiran 5

A. Data Umum

Kuesioner

62

Petunjuk : Berilah tanda centang (V) pada kotak untuk pilihan jawaban

yang tepat

1.

2.

Tanggal pelaksanaan
No Responden
Jenis kelamin

a. Laki—laki

b. Perempuan
Usia

a. 11 tahun

b. 12 tahun

c. 13 tahun
Jumlah saudara

a. Anak tunggal

b. 2 — 3 bersaudara
c. > 3 bersaudara
Orang tua

a. Lengkap

b. Tunggal

JO0E00 goo Ut
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7. Tinggal di rumah dengan

a. Orang Tua |:|
b. Saudara |:|

8. Media Pembelajaran Daring

a. Handphone (HP) |:|

b. Komputer/Laptop |:|

9. Sering Kendala Jaringan

a. Ya E
b. Tidak [::]

B. Data Khusus
Petunjuk pengisian :
1. Bacalah masing-masing pertanyaan dengan seksama
2. Jawablah pertanyaan berikut isilah sesuai dengan keadaan
diri anda yangsesungguhnya

3. Berikan tanda centang (v') berdasarkan jawaban pertama yang

terlintas dalampikiran

Keterangan :
1: Tidak pernah
2: Sedikit
3: Kadang-kadang
4: Banyak
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C. Kuesioner

1. Yang mana yang isinya banyak?

|TIDAKPERNAH| I SEDIKIT | |KADANG-KADANG| I BANYAK |

2. Dalam sebulan terakhir, seberapa sering kamu merasa terburu-

buru?

> (=@ ) < >

ITIDAK PERNAHI | SEDIKIT | |KADANG-KADANGI I BANYAK |

3. Dalam sebulan terakhir, seberapa sering kamu memiliki cukup

waktu untuk melakukan apa yang kamu inginkan?

&:D

|TIDAKPERNAH| | SEDIKIT J IKADANG-KADANGI I BANYAK |

4. Dalam sebulan terakhir, seberapa sering kamu merasa khawatir

karena terlalu sibuk?

=@

|TIDAKPERNAHJ | SEDIKIT | |KADANG—KADANG| | BANYAK I

5. Dalam sebulan terakhir, seberapa sering kamu merasa khawatir

dengan nilai di sekolah?

a $2dE

ITIDAKPERNAHl | SEDIKIT ] IKADANG»KADANGI I BANYAK |

© 2006 Universitas New Hampshire. Seluruh hak cipta.
Dikembangkan oleh Dr. Barbara P. White
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. Dalam sebulan terakhir, seberapa sering ibu dan/atau ayahmu

membuatmu merasa lebih baik?

-— o e B

ITIDAKPERNAHl | SEDIKIT l IKADANG-KADANGI I BANYAK |

. Dalam sebulan terakhir, seberapa sering ibu dan/atau ayahmu

membuatmu merasadicintai?

ITIDAKPERNAHl | SEDIKIT l |KADANG-KADANGI | BANYAK |

. Dalam sebulan terakhir, seberapa sering kamu merasa takut

atau gugup?

ITIDAK PERNAlil I SEDIKIT I I KADANG-KADANG I | BANYAK I

. Dalam sebulan terakhir, seberapa sering kamu merasa marah?

&D

|TIDAKPERNAH] | SEDIKIT I IKADANG-KADANGI | BANYAK I

Apa yang membuatmu
marah?

© 2006 Universitas New Hampshire. Seluruh hak cipta.
Dikembangkan oleh Dr. Barbara P. White
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10. Dalam sebulan terakhir, seberapa sering kamu
bahagia?

merasa

ITIDAKPERNAHl | SEDIKIT | |KADANG-KADANG| | BANYAK |

Apa yang membuatmu
bahagia?

11. Dalam sebulan terakhir, seberapa sering kamu cukup tidur?

T dAaOaEs

ITIDAK PERNﬂ | SEDIKIT ] I KADANG-KADANGJ L BANYAK l

12. Dalam sebulan terakhir, seberapa sering kamu bertengkar
dengan temanmu?

<> &>

IHDAKPERNAHl | SEDIKIT | |KADANG-KADANG| I BANYAK |

13. Dalam sebulan terakhir, seberapa sering kamu bermain
dengan temanmu?

> < >
ITIDAKPERNAHl | SEDIKIT I IKADANG»KADANG] | BANYAK |

14.Dalam sebulan terakhir, seberapa sering kamu merasa
memiliki banyak teman?

= o o

ITIDAKPERNAHl | SEDIKIT | IKADANG-KADANGI I BANYAK |

© 2006 Universitas New Hampshire. Seluruh hak cipta.
Dikembangkan oleh Dr. Barbara P. White



Lampiran 6

Persetujuan Judul

INSTITUT TEKNOLOGI SAIN DAN KESEHATAN
PROGRAM STUDI KEPERAWATAN

LEMBAR PERSETUJUAN JUDUL KARYA TULIS ILMIAH

Nama Mahasiswa  : Veriska Kumalasari
NIM 1191057
Judul KTI ; : SD Kelas 6 dalam Mengikuti

DN 04 Wandanpuro Bululawang
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Lampiran 7

Kartu Bimbingan Dosen Pembimbing 1

INSTITUT TEKNOLOGI! SAIN DAN KESEHATAN
PROGRAM STUDI KEPERAWATAN

KARTU BIMBINGAN KARYA TULIS ILMIAH

L 1o 3 AKhir bimb: .........cooeveerene.

................................................. Mulal bDimb: ..ussesssimesaissnes

Mengrleuts Pembelojaran Darmg dr Masa Pandems dv SOV 04

_Wendanpure Bulloworg Keb Matag T

Nama Pembimbing | : l(en Aminak, M.Kep
Nama Pembimbing Il : Boyw Bud' Lakeorg , M. kep

—— Bimbingan yang diberikan oleh Dosen Tanda
9 Pembl;ll:lblng Barmasaiiion ‘ Tangan

L?-lé-aon\ I ?e,r{-;qm 10[7\& - Rougt apdats J/
25-10-202 1 A fdur Lok sl [l [ o
28- 10- 2021 3 Raon loee 1. ‘ (MeiG—
29 -0~ 207\ 1 Aee o1 Rud gdl U BBz Y

2 -0- 20a) T A g3l v boz. (Gt e
bs—u-:xom 1 |]2M$4 ﬂ—.,%l- p?«rcd 01-8 3. M)
i_c:—lj-:oﬂl 7L {gu.bzmt.ew,;\\c;c @"*NMB‘//QLUJM')
B30l | (2w b 3t Loone
28-3-%m ] e Sewpro - (sugtpe Ind

| | : i
;:j"c’l P st 4, 5 (7 L~

17 -sson P Revat ppetrat Nt

;.1‘ - " ] A"C- Sewho2 wafn-px anﬂ (mguu"-—'
| 4 {
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Lampiran 8

Kartu Bimbingan Dosen Pembimbing 2

INSTITUT TEKNOLOGI SAIN DAN KESEHATAN
PROGRAM STUDI KEPERAWATAN

KARTU BIMBINGAN KARYA TULIS ILMIAH

Mengdeuts Pewbelqjoran Daring di Mase Pardemc
wm‘dmpuro\%u'wwongkobn?‘m'y

Nama Pembimbing | : T"““’“‘““"z”V‘P ......... .....

Nama Pembimbing Il : .. Bayy Budy Lakcono , M.¥e

Bimbingan yang diberikan oleh Dosen

Tanda
Tanggal =
Pemt:;::mblng Permasalahan g /
91 -10 - 20%) \ ¥onsul Jut\u\ + ACC judul 2/
95-10 - 203\ W Lanjut otude pendahuluan VK/
¥
29 10 -202 A\ Revis' bab |
/WA
\A -12 - 202 Il ACC pob | /4{
Vg
10 -03-20% (] Rewsi bab o
7
>
2\ -0% - 2022 \ ACC bob 2 ;——/
4
4 &
21 -03.202 ] Revifibab a,3 ,buetOoner
23 - 03- 201 ) ACC ujran proposa) 4 pulldrapk

Catatan:
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INSTITUT TEKNOLOGI SAIN DAN KESEHATAN
PROGRAM STUDI KEPERAWATAN

KARTU BIMBINGAN KARYA TULIS ILMIAH

Nama Mahasiswa :.Vsriske Kumalacorm' Mulai BIMD: ..o v e eeeeeeeenenne
NIM L 3t Y ] ———
Judul Studi Kasus

Gowbaran TIW Stres padoe Sirwa SD Felar L dalam

Pondemi dr DA 04

Nama Pembimbing | :...11en Aminah M. Vep
Nama Pembimbing Il : B‘yug"d'L"b""‘o«MhP

Bimbingan yang diberikan oleh Dosen Tanda
Pembimbing

Tanggal

m Permasalahan
27 /06 |aon \ Lol Lob St é;

0 8/07(20m 1\ L o/,\..],d—

04 /06 (2012 0\ ... (N - 7%

05 /07 /201 A\ fee Uen  Jleil ”V/

Catatan:

70
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Lampiran 9

Permohonan ljin Studi Pendahuluan

YAYASAN WAHANA BHAKTI KARYA HUSADA
INSTITUT TEKNOLOGI, SAINS DAN KESEHATAN RS dr.SOEPRAOEN

Malang, ¢ Oktober 2021

Nomor :B/74/1X/2021
Klasifikasi : Biasa
Lampiran -
Perihal . Permohonan ljin
Studi Pendahuluan
Kepada
Yth. Kepala Sekolah SDN 04 Wandanpuro
Di
Malang
1. Dasar:
a. Kurikulum Nasional DIl Keperawatan Tahun 2014 tentang Penyusunan KTl dan
UAP.

b. Kalender Akademik Program Studi DIIl Keperawatan Institut Teknologi, Sains
Dan Kesehatan RS dr. Soepraoen TA. 2021/2022 tentang jadwal penyusunan KT| dan
UAP.

2. Sehubungan hal tersebut di atas, dengan ini diajukan permohonan ijin pengambilan
data studi pendahuluan untuk mahasiswa Program Studi Keperawatan Institut Teknologi,
Sains Dan Kesehatan RS dr. Soepracen TA. 2021/2022 a.n, Veriska Kumalasari NIM.
191057 dengan judul “Gambaran Tingkat Stres Pada Siswa SD Kelas 6 Dalam Mengikuti
Pembelajaran Daring Di Masa Pandemi Di SDN 04 Wandanpuro Bululawang Kab.Malang".

3. Demikian mohon dimaklumi.
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Lampiran 10

Permohonan ljin Penelitian

YAYASAN WAHANA BHAKTI KARYA HUSADA
INSTITUT TEKNOLOGI, SAINS DAN KESEHATAN RS dr.SOEPRAOEN

Malang, 27 April 2022

Nomor :B/53/1V/2022
Klasifikasi  : Biasa
Lampiran -
Perihal : Permohonan ljin
Penelitian
Kepada
Yth. Kepala Sekolah SDN 04 Wandanpuro
di
Malang
t. Dasar:

a. Kurikulum Nasional DIl Keperawatan Tahun 2019 tentang Penyusunan KTI

dan UAP; dan . )
b. Kalender Akademik Program Studi Keperawatan Institut Teknologi, Sains Dan

K'esehatan RS dr. Soepraoen TA. 2021/2022 tentang jadwal penyusunan KT} dan
UAP.

2.  Sehubungan hal tersebut di atas, dengan ini diajukan permohonan ijin pengambilan
data penelitian untuk mahasiswa Program Studi Keperawatan Institut Teknologi, Sains
Dan Kesehatan RS dr. Soepracen Malang TA. 2021/2022 a.n. Veriska Kumalasari NIM.
191057 dengan judul “Gambaran Tingkat Stres Pada Siswa SD Kelas 6 Dalam Mengikuti
Pembelajaran Daring Di Masa Pandemi Di SDN 04 Wandanpuro Bululawang Kab.

Malang”.

3. Demikian mohon dimaklumi.

, S.Kep.,Ners.,M.M.,M.Kes
NlDK 8807901019




Lampiran 11

Surat Keterangan Telah Melakukan Penelitian

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
DINAS PENDIDIKAN

SD NEGERI 4 WANDANPURO

TERAKREDITASI ”B”
NSS: 101051813030  NPSN : 20517588
JIn. Sidomukti I1/6 Wandanpuro - Bululawang 65171
Email:sdnwandanpurom@dahoo.com

SURAT KETERANGAN
Nomor: 422/27/35.07.320.05/2022

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : NURUL QOMARIYAH,S.Pd

NIP : 196605311991122003

Pangkat / Gol Ruang : Pembina Tk.I IV/b

Jabatan : Kepala Sekolah

Satuan Kerja : SD Negeri 4 Wandanpuro Kec. Bululawang
Menerangkan bahwa:

Nama : VERISKA KUMALASARI

NIM 1191057

Universitas : Institut Teknologi Sains, Dan Kesehatan RS dr.Soepraoen

Nama tersebut di atas telah mengadakan kegiatan pengambilan data penelitian untuk mahasiswa
Program Studi Keperawatan Institut Teknologi, Sains Dan Kesehatan RS dr. Soepraoen dengan judul “
Gambaran Tingkat Stres Pada Siswa SD Kelas 6 Dalam Mengikuti Pembelajaran Daring Di Masa
Pandemi Di SD Negeri 4 Wandanpuro Bululawang Kab. Malang”.

Demikian surat keterangan ini diberikan untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

)
DSNEGER] 4 WANDANPURO
S BULULAWANG
2
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Lampiran 12

Rekapitulasi Data

KARAKTERISTIK
No Jenis Usia Jumlah Orang Tinggal di Media Sering
Responden Kelamin Saudara Tua Rumah Pembelajaran Kendala
dengan Daring Jaringan
R1 1 U2 A3 B2 1 D1 2
R2 1 U3 A2 B1 1 D1 2
R3 1 U3 A3 B1 1 D1 1
R4 1 U3 A3 B2 2 D1 1
RS 1 U3 A2 B1 1 D1 2
R6 1 U2 A3 B1 1 D1 1
R7 1 U3 A1 B1 1 D1 2
R8 1 U3 A2 B1 i D1 2
R9 1 u3 A2 B1 1 D1 1
R10 2 U2 A3 B2 1 D1 1
R11 2 U2 A3 B1 1 D1 1
R12 2 U2 A2 B1 1 D1 1
R13 2 U3 A2 B1 1l D1 1
R14 2 u3 A2 B1 1 D1 1
R15 1 U3 A2 B1 1 D1 1
R16 1 u2 A3 B1 i D1 2
R17 2 U2 A2 B1 1 D1 1
R18 2 U2 A2 B1 i D1 1
R19 2 U3 A2 B1 1 D1 1
R20 2 U3 A2 B1 1 D1 1
R21 2 U2 A2 B1 1 D1 1
R22 2 U2 A2 B1 il D1 1
R23 2 U3 A3 B1 1 D1 1
R24 2 U3 A3 B1 1 D1 1
R25 2 U2 A2 B1 1 D1 2
R26 2 U3 A2 B1 1 D1 2
R27 2 U2 A2 B1 1 D1 1
R28 2 U2 A2 B1 1 D1 1
R29 2 U2 A2 B1 1 D1 1
R30 2 U3 A2 B1 1 D1 2
R31 2 U3 A3 B1 1 D1 1
R32 2 U2 A1 B2 1 D1 1
R33 2 U3 A2 B1 1 D1 1
R34 1 u2 A1 B1 i D1 2
R35 1 u2 A2 B1 1 D1 2
R36 2 U2 A2 B1 1 D1 1
R37 2 U2 A2 B1 1 D1 1
R38 2 U2 A3 B1 1 D1 1
R39 2 U3 A2 B1 1 D1 1
R40 1 U2 A2 B1 1 D1 1
R41 1 U2 A2 B1 1 D1 2
R42 2 U2 A1 B1 1 D1 1
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% % Rata-rata Interpretasi

Jumlah Skor Maks

Nomor ltem Soall Skor Hasl Angket

82 83 54 S5 86 87 S8 89 S10 S11 812 S13 514

81
Tidak diben

Sedang

67
I

52

3

52

37

skor

Sedang

Sedang
Sedang
Sedang
Sedang

3
73
69
3

52
52
52
52

888

14

52

Sedang

69
I4

52

Sedang

52

37

Sedang

Sedang

52

52 62 Ringan
Sedang

32

Sedang
Sedang
Sedang

69
73
67
65

52
52
52
52

888

Sedang

52 14

37

14

52

37

Sedang

I4

52

37

Sedang

3
I

52

Sedang

Sedang
Sedang
Sedang
Sedang
Sedang
Sedang
Sedang

67
3
69
3
69
67
73

52
52
52
52
52
52
52
52

FRB8RBAR

Sedang

14

52

Sedang

67
14

52

Sedang

52

37

Sedang

14

52

37

Sedang

Sedang
Sedang
Sedang
Ringan
Sedang

69
65
73
63

52
52
52
52

8333

I

52

14

52

37

Sedang

Ringan

Sedang
Ringan

Sedang
Ringan

73
63
3
63

52
52
52
52

B8RRI

62

52

17 121 1518

168

TO

141 92

168

133 124 120 114 120 103
168 168
61

104
168

136
168
62

a3
168
85

Jumlah

168

T2

168

168 168 168

168

T4

Skor Maks

1

8

81 79 i

%

Rata-rata

R




Lampiran 13

INSTITUT TEKNOLOGI SAINS & KESEHATAN RS dr. SOEPRAOEN

Bukti Revisi

_PROGRAM STUDI KFPERAWATAN

BUKTI REVISI UJIAN KTI

Nama . Veriska Kumalatary

Nim . 181017

Judul KT Cambaron Tingar  Strec pada Sisuwa CD kelas & dalam MWengrbutr

Pembelojaran Darmy 4 Mata Pardemr di SOV 04 Wandanpuro, Bu’ubumy

Menyatakan :

Kab. Malay
Telah melakukan revisi uji KTI, sebagai syarat lulus KT
1 2
Penguiji | Penguji Il
Tanggal :.25.Ap%.. 2022 Tanggal :..2%2..4¢ N\, 2022
Penguji | uiji I
= /

4

3 4
Pembimbing | Pembimbing |l
Tanggal ;. 2%.fptd. 207

Pembimbing |

Tanggal :.27. 8l 2022

Pembimbing i

Malang, .27..ApsY, 2032

Mengetahui

Koor KTl Prodi Keperawatan

Ns. Indari, p., M.Kep
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INSTITUT TEKNOLOGI SAINS & KESEHATAN RS dr. SOEPRAOEN

PROGRAM STUDI KEPERAWATAN

BUKTI REVISI UJIAN KTI

1 Veriska Kumalasari

Nama
Nim ) 1 191057
Judul : Gambaran Tingkat Stres pada Siswa SD Kelas 6 dalam Mengikuti
Pembelajaran Daring di Masa Pandemi adalah di SDN 04 Wandanpuro
Bululawang Kab. Malang
Menyatakan :
Telah melakukan revisi uji KTl, sebagai syarat lulus KTI :
1 2
Penguiji | Penguji Il
PN
Tanggal : \A Sepiember 3031 Tanggal : |1= \.cv\- . ent
Penguiji | Pe
‘v
.
Ardhiles Wi K¥rniawan, M. Kep Alfunafi Fahrul Rizal, M.KepSpKepJ
~NJ
3 4
Pembimbing | Pembimbing I
Tanggal : 20 Sepemder 2021 Tanggal : 1% Ceptewber 2021
Pembimbing | Pembimbing Il
%
———

Tien Aminah, M. Kep

Bayu Bugi LAksono, M.Kep

1%

Malang, 20 Stplember 2022
Mengetahui
KOOR KTI Prodi Keperawatan

Ns. Indari, S. ep/l)ﬁ. Kep
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Lampiran 14

Dokumentasi Kegiatan Penelitian

Pembagian Kuesioner Penjelasan dan Pengisian Kuesioner



